2. Tot așa anunțăm în privința cârciumilor că iobagii domnului compozitor le-au ridicat fără nici o aprobare, în folosul lor, și măsoară băutura în ițe întregi, în ciuda ordinelor, ba chiar și în părțile Chijicului, pe pământurile de dincolo de pădure, ale înălțimii sale contelui Haller, acolo unde se află cuibul hoților; dacă se va întâmpla vreo crimă să nu fim noi vinovați, de aceea anunțăm cu supunere onoratul și nobilul scaun de judecată.

Juzii din Sărand și Chijic împreună,
așa cum sunt și hoțarele noastre

Onoratului și nobilului scaun de judecată,
31 mai 1784

50

1784 iunie 3, Brad

Inclyta universitas,
domini fratres, amici et vicini nobis colendissimi !

Latrones perditissimi in circulum hunc signanter possessionem Csuts, ingruente nocte diei 26-ae currentis mensis, et anni irrumpentes, domum eiatis kynisii providii Sirca Dsurka expilaverunt, uxorem eius immani verberare affecerunt, candendisque ferro crudeliter combusserunt, ac suppellectilia omnia, abstulerunt, quos cuiates fuisse, nihil nobis certi constat; officiosissime igitur in universitatem, requirendam esse duximus, quatenus haud gravatim velit, res in advoluta specificatione consignantes, per eosdem subductas, apud incolas locorum, huic circulo nostro magis advicinantium perquirendas, et apud quos reperieruntur, intercipiendos ordinare, et in casu, siquid erui posset, nos mature certiore, nos quoque in occurrentiis, vices nostras exposcentibus non defuturi sumus, promptum studium nostrum festivo conatu contestare. Qui solito cum respectu perseveramus.

Inclytae universitatis

obligati servi, fratres, amici et vicini

Ladislau Pap m.p.

vice comes et praeses interimarius

Josephus András m.p.

vice notar

95

E sessione nostra in comitatus de Zarand
continuative celebrata, Brád 3-ae iunii 1784

Pe verso: Inclytae comitatus Bihariensis universitati domini
fratribus, amicis et vicinis colendissimis. Ex officio
Magno Varadini
Perceptum 9-a iulii 1784
Lectum in generali congregatione 14-a iulii 1784

Orig., A.J.H.B., *fond Actele congregației nobiliare a comitatului Bihor*, dos.
IV.A.1/b, fascicol II, nr. 907, 1784, cutia 168, nenumerotat; sigiliu ceară roșie.

51

1784 iunie 4, Oradea

Inclyta universitas !

Relatum est nobis fidedigne per magistratuales nostros processus Belényes officiales, in partibus praeattactis dominationis vestrae montosis et silvosis, praedones denuo, de die in diem multum augeri, et iam catervatim eosdem divagari, iisdem vero domos in districtu Butyinensi comitatu huic ingremiato ab invicem longe dispersas praesentissima latibula praebere. Quum autem tam salus et tranquillitas publica, quam etiam altissimae suae sacratissimae dispositiones exigant, ut domus colonorum ad rectum et convenientem ordinem reducantur, nec longe, una ab alia dissitae sint: peramicae ac una officiose requirendam seu potius relectendam esse duximus inclytam hanc universitatem, ut fine procurandi optati clementissimarum hoc in passu interventarum salutarium ordinationum affectus, congruas dispositiones facere, domos in memorato districtu dispersas reduci curare, hacque rationi publicae securitati consulere non gravetur. Ex generali congregatione 4-a iunii 1784